



## Insalvo ApS

Kongens Nytorv 5  
1050 København K  
CVR-nr. 27512321

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
14.04.2023

---

**Søren Fryland Møller**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Insalvo ApS  
Kongens Nytorv 5  
1050 København K

CVR-nr.: 27512321  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Søren Fryland Møller, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Driftsresultat	(3.504)	(297)	(253)	(77)	-95
Resultat af finansielle poster	(173.201)	289.075	530.931	103.594	220.798
Årets resultat	(137.297)	225.306	489.287	95.809	221.098
Balancesum	1.022.920	1.268.564	1.109.671	572.515	489.689
Egenkapital	1.022.745	1.220.042	1.024.736	565.448	489.639
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	(12,24)	20,07	61,54	18,16	46,00
Soliditetsgrad (%)	99,98	96,18	92,35	98,77	99,99

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at foretage langsigtede investeringer i såvel børsnoterede som unoterede værdipapir.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et negativt resultat på 137.297 t.kr. mod et positivt resultat på 225.306 tkr. for perioden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på 1.022.745 tkr.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Resultatet for 2022 var værre end forventet. Det største positive bidrag til resultatet kom fra lavere end normal eksponering til aktiermarkedet, med investering i sundheds og stabilt forbrug sektorerne. Dertil bidrog guld, og stigning i den amerikanske dollar positivt. På negativsiden trak general aktieeksponering ned, især teknologiaktier bidrog negativt.

### **Forventet udvikling**

Investeringsmarkederne vil tilstedegivet været styret af exit fra "money for nothing, inflation for free" politik. Det tager gennemsnitligt 2-3 år for økonomien og de finansielle markeder at 'arbejde' sig igennem et inflationschock, og ligeså med en værdiansættelsesboble. Exit fra begge startede ulitmo 2021. I øjeblikket er vi 18 måneder inde i denne process, og det er derfor mest sandsynligt at både 2023 og 2024 bliver meget volatilitet år i investeringsmarkederne. Vi kan håbe real-økonomien klarer sig bedre – men det er sandsynligvis også pil ned.

### **Anvendelse af finansielle instrumenter**

Selskabet er som følge af sine investeringer generelt eksponeret over for finansielle risici, hovedsageligt aktie-, rente- og valutarisici. Selskabet anvender desuden finansielle instrumenter til både at få eksponering til, eller afdække risiko fra, forskellige aktivklasser.

Det er en integreret del af selskabets forretningsmodel at påtage sig finansielle risici i sine investeringer, og grænser for, og overvågning disse, er en del af selskabets portefølje- og risikomodeller.

### **Redegørelse for samfundsansvar**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Equilibria ApS. Der henvises til koncernredøgørelsen for samfundsansvar i årsrapporten for 2022 for modervirksomheden Equilibria ApS, CVR-nr. 25 16 55 35.

### **Redegørelse for det underrepræsenterede køn**

Selskabets ledelse består af én, hvorfor selskabet ikke finder det relevant at fastsætte måltal og politikker for det underrepræsenterede køn.

### **Redegørelse for politik for dataetik**

Virksomhedens aktiviteter og forretningsmodel omfatter ikke databehandling i en grad hvor ledelsen finder det nødvendigt at fastsætte en politik for området. Virksomheden behandler ikke data og anvender ligeledes ikke algoritmer til dataanalyse og dette er således ikke en integreret del af virksomhedens strategi og forretningsmodel.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Andre eksterne omkostninger		(3.504)	(297)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(3.504)</b>	<b>(297)</b>
Indtægter af andre finansielle aktiver		7.023	7.605
Andre finansielle indtægter	1	54.692	283.467
Andre finansielle omkostninger	2	(234.916)	(1.997)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(176.705)</b>	<b>288.778</b>
Skat af årets resultat	3	39.408	(63.472)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>(137.297)</b>	<b>225.306</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.308	10.644
Andre tilgodehavender		5.600	7.000
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>22.908</b>	<b>17.644</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>22.908</b>	<b>17.644</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		53.981	50.220
Udskudt skat	6	39.408	0
Andre tilgodehavender		3.394	16.792
<b>Tilgodehavender</b>		<b>96.783</b>	<b>67.012</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		724.629	1.094.567
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>724.629</b>	<b>1.094.567</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>178.600</b>	<b>89.341</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.000.012</b>	<b>1.250.920</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.022.920</b>	<b>1.268.564</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2022 t.kr.</b>	<b>2021 t.kr.</b>
Virksomhedskapital	7	200	200
Overført overskud eller underskud		939.545	1.159.842
Forslag til udbytte for regnskabsåret		83.000	60.000
<b>Egenkapital</b>		<b>1.022.745</b>	<b>1.220.042</b>
Skyldig skat		0	43.485
Anden gæld		175	5.037
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>175</b>	<b>48.522</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>175</b>	<b>48.522</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.022.920</b>	<b>1.268.564</b>
Personaleforhold	8		
Dagsværdioplysninger	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	13		
Koncernforhold	14		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	200	1.159.842	60.000	1.220.042
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(60.000)	(60.000)
Årets resultat	0	(220.297)	83.000	(137.297)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200</b>	<b>939.545</b>	<b>83.000</b>	<b>1.022.745</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	392	0
Øvrige finansielle indtægter	54.300	283.467
	<b>54.692</b>	<b>283.467</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	51
Øvrige finansielle omkostninger	234.916	1.946
	<b>234.916</b>	<b>1.997</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Aktuel skat	0	63.472
Ændring af udskudt skat	(39.408)	0
	<b>(39.408)</b>	<b>63.472</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	83.000	60.000
Overført resultat	(220.297)	165.306
	<b>(137.297)</b>	<b>225.306</b>

## 5 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	13.783	7.000
Tilgange	6.092	0
Afgange	(1.394)	(1.400)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>18.481</b>	<b>5.600</b>
Nedskrivninger primo	(3.134)	0
Årets nedskrivninger	2.217	0
Andre reguleringer	(256)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.173)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.308</b>	<b>5.600</b>

### Centrale forudsætninger

Andre værdipapirer og kapitalende består primært af investeringer i unoterede aktier samt investeringer gennem investeringsforeninger og anses som illikvide på kortsigt.

Værdiansættelsen af andre værdipapirer og kapitalandele foretages med baggrund i seneste kapitalrunde i selskaberne, som ledelsen anser for at være, uafhængige tredje mands vurdering af selskabernes værdi.

I tillæg til dette foretager ledelsen en evaluering af selskabernes performance pr. balancedagen.

### Afledte finansielle instrumenter

Selskabet handler med afledte finansielle instrumenter som led i selskabets investeringsstrategi. Afledte finansielle instrumenter anvendes til at opnå effektiv eksponering til, eller afdække risici fra, forskellige aktivklasser.

Ultimo 2022 udgjorde Aktie-relaterede instrumenter mindre end 25% af selskabets egenkapital, valuta-relaterede instrumenter mindre end 10% af selskabets egenkapital, rente-relaterede instrumenter 0% af selskabets egenkapital og energi/råvarer-relaterede instrumenter mindre end 10% af selskabets egenkapital.

## 6 Udskudt skat

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Fremførbare skattemæssige underskud	39.408	0
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>39.408</b>	<b>0</b>
	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Indregnet i resultatopgørelsen	39.408	0
<b>Ultimo</b>	<b>39.408</b>	<b>0</b>

### Udskudte skatteaktiver

Det er ledelsens vurdering, at det indregnede skatteaktiv kan realiseres gennem fremtidig indtjening indenfor en periode mellem 2-5 år.

### 7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.
Kapitalkasse A	20	20
Kapitalkasse B	180	180
	<b>200</b>	

### 8 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktørens vederlag opkræves via management fee fra IPQ Capital ApS. I 2022 udgjorde management fee 2.900 t.kr.

### 9 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele t.kr.	Unoterede værdipapirer og kapitalandele t.kr.	Afledte finansielle instrumenter t.kr.
Dagsværdi ultimo	699.379	17.308	6.429
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(47.486)	2.217	6.249

Dagsværdien på de unoterede værdipapir og kapitalandele er opgjort ud fra dagsværdien på de underliggende noterede værdipapir.

### 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Equilibria som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har indgået investeringskontrakter, der forpligter selskabet til at investere 25.144 t.kr. efterhånden som der kaldes kapital.

Pr. 31.12.22 var der kaldt 12.643 t.kr. (2021: 10.336 t.kr.). Restforpligtelsen er herefter 12.501 t.kr.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for en gæld på 0 t.kr. til kreditinstitutter er der givet i pant i likvider og værdipapir, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 903.229 t.kr.

### 12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Søren Fryland Møller, Frederiksberg ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.



**13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

**14 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Equilibria ApS, København K
